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BOLDOG SZÜLETÉSNAPOT,  
K A Z I N C B A R C I K A !

Kazincbarcika 1954. február 1-jén kapott városi 
rangot, éppen 70 esztendővel ezelőtt. Az akkor 
11 ezer főt számláló település főként a Borsodi 
Vegyi Kombináttal együtt nőtt. Lakosai a ’80-as 
években voltak a legtöbben, akkor 35 ezren éltek 
itt. Azóta ez a szám körülbelül 25 ezer főre csök-
kent, de a barcikaiak számára kiváló infrastruktú-
rát, könnyű elérhetőségeket, jó megközelíthető-
ségeket, gyönyörű parkokat, tereket, rendezett 
utcákat és sok-sok zöldet kínáló településsé vált.

Mit mondhatunk arra, aki elérte a 70 éves kort? 
Egy szép évforduló, amiben biztos volt sok ezernyi 
feledhetetlen emlék, és bizonyára akadtak benne 
nehéz időszakok is. Nos, épp ilyen Kazincbarcika 
élete is. A ’90-es évek és a 2000-es évek eleje 
megtorpanásra kényszerítette a várost, ám mégis 
talpra tudott állni. Sőt, nemcsak túlélte a legnehe-
zebb időszakokat, de valóban látványos fejlődésen 
ment keresztül. 

Természetesen nem mondhatjuk, hogy Kazinc-
barcikán kolbászból van a kerítés. De a több mint 10 
éves Kolorcity brand egy olyan lehetőséget kínált 
a kitörésre, amivel valljuk be, a város élni tudott.  
A ’70-es éveket idéző terek, utcák, parkok, házak 
jelentős része már a múlté. Az utóbbi évtizedben 
olyan kezdeményezések valósultak meg, ame-
lyek mai nyelven fogalmazva is a wow-kategó-
riába emelték a várost. Ma már nagyon kevesen 
vannak olyanok, akik ne hallottak volna a lassan 
félszázhoz közelítő színes házfalakról, a nyugaton 
is megirigyelt zöld parkjainkról, a belvárosi zóná-
ban lévő Csónakázó-tóról, vagy az Európa-szerte 
is büszkeségszámba menő játszótereinkről.
Önök, itt élők, tudták, hogy sokan messziről utazva 
családi kirándulás során érkeznek Kazincbarcikára,  

hogy a gyermekeiknek élményt adjanak? Vagy 
hogy tőlünk nagyobb városok, sőt, történelmi vá-
rosok lakói is irigykedve sétálgatnak szépséges 
parkjainkban? Hogy van olyan környékbeli vál-
lalkozó, aki tervezi a költözését Kazincbarcikára, 
mert olyan támogatásokat kaphat a várostól akár 
cége, akár családja számára, amit máshol nem 
kaphat meg?

…Tudjuk, a szürke hétköznapok képesek a fókuszt 
áthelyezni, és sokan talán megszokásból már ész-
re sem veszik, milyen környezet veszi körül őket. 
Sokan talán egyenesen rémisztő dolgokat mor-
molnak, és úgy tűnik, hogy nem ugyanazt a fil-
met nézzük…

Bár a vélemény szabad, de a tények makacsak.  
Mi pedig ebben hiszünk. Akik sokat utaznak és 
járják a világot, képesek viszonyítani és hasonlí-
tani, észrevételeiket pedig érdemes meghallgatni. 
Önök pedig, kedves olvasók, higgyék el, ha a világ-
látott városlakóink vagy Kolorcity-rajongóink úgy 
tapasztalják, hogy egészen biztosan büszkék le-
hetünk Kazincbarcikára, akkor az így van. Tegyenek 
önök is így, hiszen a Bükk lábánál fekvő Kazinc-
barcika természeti és épített értékeivel, egy ter-
vezett csillagtúra középpontjaként visszatérésre 
és maradásra is alkalmas. A szürke hétköznapok 
pedig igenis élhetőek Kazincbarcikán. 

A 70 éves születésnap alkalmából mi mást is kí-
vánhatnánk szeretett városunknak, mint további 
értékeket, boldog városlakókat, minél több vi-
dám gyermeket és kiegyensúlyozott, mosolygós  
időseket…

Isten éltessen, Kazincbarcika!

„Amikor messziről érkezem haza, mind a 
mai napig hevesebben ver a szívem, ha Ka-
zincbarcikára érek. Én itthon vagyok otthon. 
Ide szólít a családom, a sport, az emlékeim, 
a munkám, az eredményeim. Számomra ez 
a város a mindent jelenti.”

„Egyidős vagyok Kazincbarcikával. Jó volt 
látni először gyerekszemmel, majd felnőtt-
ként is, ahogyan épül, terjeszkedik és szépül 
a város. Én szeretem ezt az életet itt, és soha 
nem éltem azokkal a lehetőségekkel, amik 
elszólítottak volna innen.”

„Kazincbarcika természeti adottságainak, 
épített környezetének és önkormányza-
ti rendszerének köszönhetően egy igazán 
élhető településsé vált 70 év alatt. Ma már 
van a városnak történelme, múltja, az itt 
élőknek pedig örök emlékeik.”

Pátrovics Géza
vezetőedző,  

súlyemelő-szakosztály, KVSE

Sütő Ágnes
Pro Urbe díjas pedagógus,  

sportszervező és író

Lövey Zoltán
önkormányzati képviselő



„Én azt kívánom, hogy minél több fiatal 
döntsön úgy, hogy itt képzeli el a felnőtt 
életét. Szeretném Kazincbarcikát egy bé-
kés, de fiatalokkal teli városként látni, ahol 
van jövőképe a benne élőknek.”

A borítón és a cikkben szereplő archív képek forrása:
Fortepan/Földvári Mihály  ■  Fortepan/Lechner Nonprofit Kft. Dokumentációs Központ

Fortepan/Morvay Kinga  ■  Pétervári György fotó-magángyűjteménye
Nagy Noémi

Kazincbarcika sok mindenben kiemelkedően jó. A színek sokaságának kö-
szönhetően ez a város sokrétűen tudja megmutatni önmagát egy ideérke-
zőnek, aki még nem járt Kazincbarcikán. Az itt élők pedig részesei azoknak 
a lehetőségeknek, amiket városunk számukra kínál.

Szitka Péter
polgármester
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KOLORHÉT ▪ FEJLESZTÉSEK

Stabil, racionális, takarékos gazdálkodás — 
ez jellemzi az idei költségvetést városunk
ban. A képviselőtestület még tavaly  
decemberben tárgyalt erről, a számokból 
pedig az derült ki, hogy a korábbi évek ész
szerű, takarékos gazdálkodásának köszön
hetően megfelelő tartalék mellett, költség
vetési hiány, hitel és adósságvállalás nélkül 
gazdálkodhat Kazincbarcika Város Önkor
mányzata.

A 2024-es esztendőben újabb parkolók 
épülnek, megvalósul a strandfejlesztés, 
újabb játszótéri elemek érkeznek a par-
kokba, javul a közvilágítási hálózat, több ki-
lométer út kap új aszfaltot, további idős-, 
gyermek- és családtámogatások érhetőek 
el, bővül az ipari park és folytatódik a város 
zöldkoncepciójának megvalósítása Kazinc-
barcikán. Nagyjából így foglalható össze az 
idei költségvetés által nyújtott lehetőségek 
egy része Kazincbarcikán.

Új parkolók épülnek
Idén 200 millió Ft-ot különített el a vá-
ros újabb parkolók építésére, hogy tovább 
enyhüljenek a közlekedéssel kapcsolatos 
nehézségek. A már megkezdett parkoló-
fejlesztések részeként két helyszínen:  
a Dózsa György Tagiskola mellett 50-60 
férőhelyes, a Mátyás király úton pedig több 
mint 80 autót befogadó parkoló épülhet.
A várost 70 évvel ezelőtt nem a mai közle-
kedési forgalomra tervezték, a hangsúly a 
hatalmas zöld tereken volt. Ám ezek meg-
tartása ma is kiemelten fontos, és a jövő 
stratégiáját ez határozza meg. 
„Az egészen biztos, hogy Kazincbarcikán 
más városokkal ellentétben továbbra is in-
gyenes lesz a parkolás, nem tervezzük, hogy 
nagyjából azonos méretű településekhez 
hasonlóan fizetni kelljen az autósoknak a 
megállásért” — emelte ki Szitka Péter.

Folytatódik a Vízi komplexum építése
Az épülő Vízi komplexum az uszoda, a strand 
és a wellness-rekreációs funkciókat egye-
síti majd. A létesítmény két tanmedencével, 
pezsgő- és merülőmedencével, valamint 
egy 50 méteres, FINA-szabvány szerinti, 
nemzetközi versenyek megtartására is al-
kalmas úszómedencével épül, mellette pedig 

FEJLESZTÉSEKET HOZ  

A 2024-ES ESZTENDŐ KAZINCBARCIKÁN

„Több olyan fontos, nagy stratégiai fej-
lesztés, létesítményépítés zajlik jelenleg 
is a városban, amelyek a 2024-es esz-
tendőt átívelik majd.”

„Ellenzékből is azt kell mondanom, hogy 
örülök a bevezetett új, hiánypótló támo-
gatásoknak. Véleményem szerint érez-
niük kell a városlakóknak azt, hogy ön-
kormányzatunk mindenféle segítséget 
megad ahhoz, hogy támogassa a csa-
ládokat. Jó látni, hogy már nemcsak a 
szűk mezsgyében élők juthatnak anyagi 
forráshoz, és kinyílt az olló. A gyerekek 
szemszögéből üdvözlöm mind a tanu-
lást ösztönző, mind a nyári balatoni tá-
boroztatást segítő rendeletet”

250 férőhelyes parkoló kerül kialakításra.  
A terv az, hogy a Vízi komplexum mellett 
kialakított 33 méteres medence környeze-
tében, a beruházás 3. ütemeként valósuljon 
meg a városi strand, amelynek látványos 
előkészületei és lakossági egyeztetései idén 
lezajlanak.
Ezt nagyrészt saját forrásból kell a városnak 
kigazdálkodnia, de a tervek megszületése a 
lakosság bevonásával, véleményük megkér-
dezésével történik majd.

A kérések meghallgatásra találnak  
a játszótérfejlesztésekben
A játszóterek fejlesztése hosszú évek óta 
rendszeres és tervszerű. Nincs esztendő, 
amikor ne jelennének meg újabb elemek a 
már meglévő játszótereken. Idén is modern, 
nagy méretű játszóeszközök érkeznek majd, 
melléjük pedig utcabútorok, szemetesek és 
padok is. Hogy továbbra is biztonságos ma-
radhasson a játékidő, a cserére szoruló bur-
kolati elemeket újak váltják majd, és a gye-
rekek legnagyobb örömére érkezhet az első 
vizes játszótér is.

Biztonságban Kazincbarcikán
Idén a biztonságos gyalogosközlekedés ér-
dekében speciális kivilágítást kapnak első 
körben a legforgalmasabb útszakaszokon 
található zebrák. De az autósok is fejlesztést 
tapasztalhatnak majd az utakon, ugyanis  
4 városrészben is megújulnak a régi, elörege-
dett utak. Összesen 2,5 kilométer útszakasz 
kap teljesen új aszfaltot az Alsóvárosi részen, 
az újkazinci tereknél, a buszvégállomás mel-
letti lakótelepen, illetve a Móricz-Radnóti 
terek melletti útszakaszon. 

Támogatás az időseknek  
és a gyermekes családoknak
A gyermekek születésének támogatásá-
ról, a tanulást ösztönző támogatásokról, az 
egyszeri rezsikiegészítő támogatásról és a 
nyári balatoni táboroztatás támogatásáról 
lapszámunk 8. oldalán olvashatnak részle-
tes összeállítást.

Munkahelymegtartó és teremtő in
tézkedések, zöldkoncepció
Végül, de nem utolsósorban az idei költség-
vetésben jelentős tétel szerepel Kazincbar-
cika ipari parkjának bővítésére, a szükséges 
közművek fejlesztésére. A meglévő beruhá-
zások mellett pedig folytatódik a fenntart-
ható város megteremtése olyan zöld elemek 
megvalósításával, mint a komposztálóedé-
nyek és a szelektív gyűjtők számának nö-
velése.

Szitka Péter
polgármester, Kazincbarcika

Kondorné Sztojka Ágnes
önkormányzati képviselő
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FOLYTATÓDIK HERBOLYA 
REHABILITÁCIÓJA
Újabb, felújításra alkalmatlan, életveszélyes 
épület tűnt el Herbolyán. A tervszerű bon-
tással egy fényesebb jövő a cél a városrész 
élhetőbbé tételéért és integrálásáért.

Kazincbarcika önkormányzata 2010 környé-
kén egy pályázat segítségével indította el a 
herbolyai Régi telep felújítását. Klimon Ist-
ván alpolgármester, a terület önkormányzati 
képviselője emlékeztetett, hogy egy renovált 
épületben mosodát és közösségi zuhanyzót 
alakítottak ki, aszfaltozott utat hoztak létre, 
valamint bevezették az ivóvizet és a szenny-
vizet. Ám az itt lakók nem kapcsolódtak be 
a programba, így a terület leszakadása csak 
tovább nőtt, hiába működteti a város szá-
mukra a Herbolyai Szociális Blokkot és a 
Szalézi rend a tanodát. 
Az önkormányzat 2014-2016 körül hatá-
rozta el a problémás terület kényszerű fel-
számolását a végzetes károkat szenvedett 
épületek és infrastruktúrája okán. 

„Az itt élők és a már nem itt élő tulaj-
donosok ingatlanjait igyekszünk meg-
vásárolni, majd végső megoldásként le-
bontani azokat. Egyes épületeken már a 
tetőszerkezet egy része is megsemmi-
sült” — fogalmazott az alpolgármester.

Az önkormányzat a lehetőségeihez és az in-
gatlanok műszaki állapotához képest ajánl a 
tulajdonosoknak elfogadható árat, és bizto-
sít nekik anyagi helyzettől függően szociális 
lakást vagy piaci alapon új ingatlant.
A végcél a Régi telep integrációja a mai  
Kazincbarcika egyre fejlődő városképébe, 
a földterület újra felosztásával, a jövendő új 
építkezők számára.

KÖZELÍT A 100%-HOZ  
A VÁROSI 
RENDELŐÁLLOMÁNY 
FELÚJÍTOTTSÁGA
A javában zajló Gépész utcai és a hamarosan 
induló Rózsa úti rendelőfelújítások befejez-
tével Kazincbarcika eléri majd az eszményi 
állapotot, amikor a város minden háziorvosi, 
gyermekorvosi és fogorvosi rendelője kor-
szerűsítésen esett át. 

„Kazincbarcika Város Önkormányzatának 
mindig kiemelten fontos volt az egészség-
ügyi ellátóhelyek működtetéséhez szük-
séges feltételek biztosítása – hangsúlyoz-
ta Klimon István alpolgármester. – A mára 
állami fenntartású kórház is önkormányzati 
keretek között újult meg utoljára, még két 
évtizede.”

Az alpolgármester kiemelte, hogy az isko-
lák felújításánál is külön hangsúlyt fektettek 
azok egészségügyi ellátottságának fejlesz-
tésére.

Gőzerővel folyik  
a Gépész utcai rendelő felújítása
A kazincbarcikai egészségügyi alapellá-
tó intézmények közül — beleértve a tavaly 
részben állami fenntartásba került védőnői 
szolgálat helyiségeit is — már csak a Rózsa 
úti és a Gépész utcai háziorvosi rendelő vár-
ja renoválása végét. Klimon István elárulta, 
hogy a Gépész utcai rendelő felújítására már 
többször pályázott a város, de az elnyert 
támogatás nem fedezte volna a szükséges 
munkálatokat, egészen mostanáig.

„Örülünk, hogy várhatóan 2024 első ne-
gyedévében jobb körülményekkel vehetik 
újra birtokba a kertváros lakói a megújult 
rendelőt. Megígértük és megvalósítjuk” – 
vetítette előre a városvezető.

FAKIVÁGÁSOK ÉS 
PÓTLÁSOK 2024-BEN
Az év kezdete a kényszerű fakivágások idő-
szaka. A program idén januárban az Egressy 
úton 8 korai juharral és ezüstjuharral indult. 
Helyükre 12 fűzlevelű körtefa kerül. A fő-
kertész megértést kér az átmeneti szük-
séges rosszért és a folytatással járó forga-
lomakadályozásért.
A fakivágás a főkertészi szakmának sem 
a vidám része, de mindig jó okkal történik.  
A város egyes öreg fáitól sajnos a jobb célért 
el kell köszönni, de a kivágottak helyére több 
utód kerül. 
Hasonló beavatkozás várható a Munkácsy 
tér 3. és a Pollack Mihály út 2. szám mögötti, 
illetve a Babits Mihály utcai elhaló fáknál is, 
illetve még két balesetveszélyes társuknál, 
amit az érintett területek kezelői kértek.

A fapótlások elvrendszere
Kazincbarcikán az eljövendő faültetések 
koncepciója az ezüstjuharok helyére ezüst 
hársfákat hoz, amelyek az éghajlatváltozást 
jól követik, illatukban és küllemükben pedig 
magasabb szintű növények. Ezt támogatják 
a lakossági visszajelzések is.

„Az Egressy úti kivágott fák vizsgálata 
igazolta döntésünk helyességét. Ezek 
a már megszakadt gyökerű, belül kor-
hadó fák a koronáikkal, súlypontjaikkal 
az út felé dőltek. Ilyen állapotban kifor-
dulhatnak, ha a lombozatuk jól megázik 
vagy ha ónos esőt kap. Pár éve éppen 
itt dőlt ki egy fa egy közlekedő autóra. 
Ezt is igyekszünk elkerülni.”

Molnár Péter
Kazincbarcika főkertésze
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KULCS
a jövő vállalkozásfejlesztéséhez

Jaskó Tamás 31 éve dolgozik a kazincbarcikai 
kerékpárszaküzletben. A vállalkozó a Kolor-
hét kérdésére elmondta, hogy a kulcsmá-
solást is szerette volna bevonni cége tevé-
kenységébe, és miután 2023-ban olvasta a 
KolorFUND felhívását, párjával beadták saját 
kérelmüket az önkormányzathoz. A cég min-
den feltételnek megfelelt, amelyet Kazinc-
barcika Város Önkormányzata a KolorFUND 
pályázóitól várt el, így teljes, 100 százalékos 
támogatásban részesült. 

A Stop-2000 Bt. 2 millió Ft-ot kapott a  
KolorFUND pályázaton keresztül. Az összeg 
jelentős segítség volt ahhoz, hogy a cég ösz-
szesen 4 millió Ft értékben beszerezzen 3 
olyan kulcsmásoló gépet, amelyekkel egye-
di, eddig Kazincbarcikán elérhetetlen szol-
gáltatásokat tud a vállalkozás nyújtani az 
itt élőknek.
Az üzletben tett látogatást januárban a 
város polgármestere és alpolgármestere.  

Klimon István örömmel nyugtázta, hogy egy 
hiánypótló szolgáltatás indulhat Kazincbar-
cikán. 

A 2023-ban pályázó helyi vállalkozók egyéb-
ként összesen 200 ezer és 2 millió Ft közöt-
ti, vissza nem térítendő forrást igényelhet-
tek Kazincbarcika Város Önkormányzatától.  
A bíráló bizottság pozitívumként értékelte, 
ha a cég hiánypótló, eddig még nem elérhető 
szolgáltatást nyújt helyben, illetve ha munka-
hely létrehozását vagy munkahelyteremtést 
valósít meg. 

A rendkívüli érdeklődés mellett zajlott tava-
lyi pályázatot követően Kazincbarcika Város  
Önkormányzata idén is elindítja a Kolor-
FUND-ot a helyi cégek számára. A város-
vezetés arra buzdítja az itt tevékenykedő 
kis- és középvállalkozókat, hogy figyeljék a 
KolorTV és a Kolorline felületeit, hogy ne ma-
radjanak le a támogatási lehetőségről. 

A KOLORFUND-RA
Tavaly újraélesztette Kazincbarcika Város Önkormányzata a  
KolorFUNDot, a helyi kis és középvállalkozókat támogató pá
lyázati alapot. A képviselőtestület döntését követően 2023ban  
az eredetileg meghirdetett 30 millió Ft helyett 62 millió Fthoz 
jutott 44 kazincbarcikai vállalkozó. Az egyik Csokonai utcai cég
hez már meg is érkeztek azok a berendezések, amelyekkel a kis
vállalkozó egyedülálló szolgáltatást tud nyújtani a helyieknek.

MEGÉRTE A HELYI VÁLLALKOZÓKNAK PÁLYÁZNIUK

A KolorFUND közvetlenül a helyi vállalko-
zásoknak szól, közvetetten pedig az itt 
élőknek, hiszen ők is profitálhatnak ab-
ból, ha egy cég bővíti vagy csak fejleszti 
portfólióját.

Fontosnak tartom, hogy a helyi vállalko-
zások érezzék: a város a lehetőségeihez 
mérten támogatja őket. A fejlesztések, 
amelyeket a cégek ezekből az összegek-
ből meg tudnak valósítani, az itt élők min-
dennapjait is komfortosabbá teszik, hiszen 
színesebb szolgáltatásokat tudnak nyújtani 
számukra.

Klimon István
alpolgármester

Riespler Pál
önkormányzati képviselő
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Legutóbb tavaly tavasszal írta ki Kazinc
barcika Város Önkormányzata a civil és 
sportszervezetek számára nyújtandó tá
mogatásról szóló pályázatát. A felhívás a 
kezdetektől igen népszerű a helyi civilek és 
sportegyesületek körében, amelyek műkö
désükre vagy programjaik megvalósítására 
kaphatnak anyagi hozzájárulást. Idén ismét 
megnyílik a lehetőségük pályázati forrás 
elnyerésére.

Az előző esztendőben mintegy 30 civil- és 
sportszervezet kapott támogatást Kazinc-
barcika Város Önkormányzatától. A Kerék-
pár Klub Kazincbarcika összesen 1.250.000  
Ft-ot, ebből több mint 1 milliót 2 programjára: 
a Borsod MBT Series, valamint a XII. Kolor-
Cross Magyar Kupa kerékpárverseny meg-
rendezésére. Hasonlóan sikeres pályázatot 
nyújtott be a Kazincbarcikai Városszépítő 
Egyesület is. Az elnyert 400 ezer Ft-ot a 
tavaszi és az őszi virágbörzén évelő és egy-
nyári növények térítésmentes szétosztására 
használták fel az egyesület tagjai, aktivis-
tái, a virágbörze kiállítói és látogatói között.  
Az őszi börzét követően Pelyhéné Koós 
Henrietta, a Kazincbarcikai Városszépítő 
Egyesület elnöke külön köszönetet mon-

dott az önkormányzatnak, hogy támoga-
tásukkal hozzájárultak a város még virágo-
sabbá tételéhez.
Kazincbarcika Város Önkormányzata idén 
is segíti a civil- és sportszervezeteket. En-
nek célja működésük támogatása, a helyi 
civilek társadalmi szerepvállalásának se-
gítése, növelése, a városi sport és kultu-
rális élet aktivizálása, valamint a rendez-
vények támogatása. Az önkormányzat az 
idei költségvetéséből mind a civilek, mind a 
sport egyesületek részére 10-10 millió Ft-ot 
biztosít, amelyet a nyertes pályázók műkö-
désükre, programjaik és rendezvényeik tá-
mogatására használhatnak fel. 
Szitka Péter polgármester városvezetőként 
is jó kapcsolatot ápol a helyi civil- és sport-
szervezetekkel. A városvezető azt mondja: 
mindannyian nagyon sokat tesznek azért, 
hogy az itt élőknek tartalmas programokat 
kínáljanak.
„Azzal, hogy 10-10 millió forinttal segítjük a 
helyi civil- és sportszervezeteket, nemcsak 
a működésükhöz járulunk hozzá, hanem 
újabb plattfarmokat kínálunk a kazincbarci-
kaiaknak arra, hogy jól érezzék magukat vá-
rosunkban, és a szabadidejüket hasznosan 
tölthessék el” — hangsúlyozta Szitka Péter.

A helyi civilek pályázatonként 50 és 400 ezer 
Ft közötti vissza nem térítendő támogatást 
igényelhetnek, a sportszervezeteknél pedig 
nincs egyedi összeg meghatározva. 

A pályázatok benyújtásának határideje: 
2024. március 14.
A feltételekről és a további tudnivalókról 
bővebben a www.kazincbarcika.hu oldalon,  
valamint a www.kolorline.hu oldalon olvas-
hatnak részletesen.

Pásztor László
önkormányzati képviselő

IDÉN ISMÉT LEHET 
TÁMOGATÁSRA PÁLYÁZNIUK 
A HELYI CIVIL- ÉS 
SPORTSZERVEZETEKNEK

„Jó magam is több mint 10 civil szer-
vezetnek vagyok a rendes tagja, így 
a mindennapokban tapasztalom, 
mennyire nagy szükség van a jelen-
létükre települési szinten. Az, hogy 
önkormányzatunk idén is lehetőséget 
biztosít a civileknek és a sportegyesü-
leteknek támogatás igénybevételére, 
az garancia lehet működésük fenn-
tartására, és olyan programok meg-
rendezésére, amellyel az itt élőket is 
megszólíthatják.”
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Kazincbarcika Város Önkormányzatának képviselőtestülete a meg
lévők mellett újabb támogatásokról döntött még tavaly decemberi 
ülésén. A családokat több szinten is segíti a város 2024ben. Ilyen 
a gyermek születésének támogatása, a fiatalok tanulást ösztönző 
támogatása, a nyári balatoni táborozás támogatása és az egyszeri 
rezsikiegészítő támogatás.

CSALÁDOKAT  
SEGÍTŐ  

ÚJ INTÉZKEDÉSEK

TÁMOGATÓ VÁROS

Gyermek születésének támogatása

Idén január 1-jétől a városi támogatási háló egyik új eleme az újszülött 
gyermekenként igényelhető 50 ezer Ft támogatás, amelyet a szüle-
téstől számított 90 napon belül igényelhetnek azok a kazincbarcikai 
családok, akiknél az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 
nettó 500 ezer Ft-ot. A szülők a pénzbeli születési támogatáson felül 
egy prémium egyedi baba-mama csomagot is kapnak. 

Szitka Péter polgármester szerint már most jó visszajelzések érkeztek 
erről a kezdeményezésről, és olyan óriási támogatottsággal bír, hogy 
mindenképpen fenntartják, sőt, a lehetőségekhez mérten bővítik majd. 

Tanulást ösztönző támogatás
A 2023/24-es tanév első féléve még éppen csak befejeződött, és 
a diákok is még csak a napokban kapták kézhez a félévi értesítőjü-
ket, de ez azt is jelenti, hogy megnyílt számukra a lehetőség, hogy a 
tanulásösztönző támogatást megigényeljék, amennyiben legalább  
3,8 tanulmányi átlagot értek el. 

A támogatást a legalább 1 éve kazincbarcikai lakhellyel rendelkező  
20 éven aluli, nappali tagozatos általános iskolások vagy középfo-
kú oktatásban résztvevő diákok kaphatják. További feltétel, hogy 
a családban az egy főre jutó havi jövedelem ne haladja meg az 500 
ezer Ft-ot. Dr. Makkai Orsolya alpolgármester ennek kapcsán azt 
hangsúlyozta, hogy igyekeztek olyan jövedelemhatárt megállapítani, 
amivel minél szélesebb réteg számára teszik elérhetővé a támogatás 
igénybevételét.

Azok a diákok, akik 3,8 és 4,2 átlagos eredményt értek el a félévben 
10 ezer Ft-ot, akik 4,3 és 4,5 között teljesítettek 15 ezer Ft-ot, akik 
pedig 4,6 vagy afeletti átlaggal zárták a félévet 20 ezer Ft tanulást 
ösztönző támogatást igényelhetnek az önkormányzattól. Szöveges 
értékelésnél a jól megfelelt 15 ezer Ft-ot, a kiválóan teljesített félév 
pedig 20 ezer Ft-ot ér. Ez azt is jelenti, hogy a gyógypedagógiai intéz-
ményekben tanulók és az első, valamint a második osztályos diákok 
is igényelhetik a támogatást.

„A jeles érettségit is jutalmazzuk, mégpedig egy jelentősebb  
összeggel: 50 ezer Ft egyszeri támogatást adunk ezért a teljesít-
ményért” — közölte dr. Makkai Orsolya.
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Nyári balatoni táboroztatás  
támogatása

Kazincbarcika Város Önkormányzata január 
1-jétől támogatja a 20 éven aluli helyi gye-
rekek balatoni táborozását is, melynek cél-
ja, hogy az általános- vagy középiskolások 
élményeket szerezzenek, új barátságokat 
kössenek, és megismerjék a magyar ten-
ger szépségeit. A támogatásra azok a diá-
kok jogosultak, akik legalább fél éve Kazinc-
barcikán laknak, és kazincbarcikai iskolák 
szervezésében vesznek részt a táborban.  
A kérelmet május 31-ig lehet benyújtani, 
vagy különös méltánylást érdemlő esetben 
indoklással ellátva, a tábor kezdetét megelő-
ző 2 hétig. A támogatás elszámolásköteles, 

mégpedig a tábor végét követő 30 napon 
belül, a táborvezető részvételt igazoló nyi-
latkozatával és a kérelmező nevére szóló 
befizetést igazoló átvételi elismervénnyel. 

A támogatás összege a tábor részvételi dí-
jának 50%-a, legfeljebb 50.000 forint gyer-
mekenként. Az erre irányuló kérelmet a szü-
lők nyújthatják be, amennyiben a családban 
az egy főre eső havi jövedelem nem haladja 
meg az 500.000 forintot.

Egyszeri rezsikiegészítő támogatás
A rezsikiegészítő támogatás havi jövede-
lemhatárhoz kötött, melynek összege egy-
személyes háztartás esetén 220 ezer Ft, 
többszemélyes háztartásban pedig 200 

ezer Ft családtagonként. Az egyszeri tá-
mogatás összege 35 ezer Ft, amely évente 
egyszer adható. 

Bukó Géza, a Társadalompolitikai Bizottság 
elnökeként és önkormányzati képviselőként 
is üdvözölte a rezsikiegészítő támogatás 
bevezetését.

„Az évi 35 ezer Ft-os támogatás — főleg a 
társadalom perifériáján élők számára lehet 
— nagy segítség, de a jövedelemhatárok le-
hetőséget biztosítanak egy szélesebb réteg 
támogatására is” — összegezte a képviselő.

Nagyon remélem, hogy sok helyi családnak tudunk majd a gyer-
mek születésekor segítséget nyújtani. Így számukra nemcsak az 
lesz öröm, hogy megszületett a baba, hanem az 50 ezer Ft és a 
baba-mama csomag is. Országos tekintetben is mintaértékű ön-
kormányzatunk ezen támogatási formája, és bízom abban, hogy 
máshol is követni fogják a példánkat.

A nyári balatoni táboroztatás támogatása a balatonszepezdi üdülő 
eladásának összegéből nyújt lehetőséget arra, hogy az itt élő gye-
rekek igazi nyári élményhez jussanak. Ez mindenképpen nagyobb 
rugalmasságot enged meg, hiszen így a fiatalok eljuthatnak akár 
Balatonfüredre vagy Siófokra is, tehát a választás a családok ke-
zében van.

Dr. Pásztor Gábor
önkormányzati képviselő

Harda Attila
önkormányzati képviselő

A támogatásokhoz szükséges kérelem a QR-kódon keresztül érhető el.
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Zsombor SMA1  Little Ironboy. A közösségi médiában mint
egy 30 ezer követője van Burinda Zsombornak, aki 2019ben 
szívbetegséggel született, majd később kiderült:  veleszületett 
gerincvelői izomsorvadásban szenved. Zsombi még kétéves 
kora előtt megkapta a világ legdrágább kezelését, hatalmas 
összefogásnak és támogatásnak köszönhetően. Ma köszöni 
jól van, és csodálatos, immár négyfősre bővült családjában 
cseperedik Kazincbarcikán.

Szitka Péter polgármester januárban meglátogatta a Burinda 
családot, miután egyre többen érdeklődtek Zsombi hogyléte 
felől. A négyéves cserfessé vált kisfiú köszöni szépen, jól van. 
Megállás nélkül beszél, kérdez és imádja a dínókat. A város vezető 
el is halmozta dínós játékokkal, Zsombi pedig mindegyiknek 
felsorolta a nevét.
Zsombi szülei meséltek Szitka Péternek a mindennapjaikról, 
hol tart kisfiuk a fejlődésben, a polgármester pedig kifaggatta 
Szabinát és Józsefet arról is, hogy miben tudna a város segíte-
ni a családnak. 
Mint kiderült, Zsombi óvodába készül, hogy végre a kortársaival 
együtt tölthessen időt és velük együtt tanulhasson. Ami pedig 
a legnagyobb lépés Zsombiék életében, hogy a Szép Jövőért 
Zsombornak Alapítvány ettől az évtől fogadhatja az adó 1 szá-
zalékáról szóló rendelkezéseket az adózók részéről. 

IRONBOY

Szitka Péter polgármester ígéretet tett a szülőknek, hogy minden esz-
közzel népszerűsíteni fogják a Zsombi támogatására létrejött alapít-
ványt, és közben jár annak érdekében is, hogy Zsombi kortárs közösség-
be kerülhessen, és végre gyermekek között ismerkedhessen a világgal.

1%Kérlek,  
segítsd Zsombit  

adód 1%-ával
Adószám: 19250430-1-05

Szép Jövőért Zsombornak Alapítvány

 AZ ÉV ELSŐ 
BABÁJA

Budai Panna mondhatja magáénak a 2024es év első kazinc barcikai 
babája címet. Szülei, Budainé Sándor Krisztina és Budai Dániel 
örömmel fogadták otthonukban Klimon István alpolgármester és 
dr. Pásztor Gábor önkormányzati képviselő látogatását.

Panna csak ritkán sír és háromóránként eszik, ahogyan az a nagy-
könyvben meg van írva – mesélte a boldog anyuka, aki mosolyogva 
fogadta a városvezetés részéről a jókívánságokat. 
Mint mondta, férjével egy ideje már várták első kisbabájuk érkezé-
sét, így volt idejük felkészülni a kihívásokra. Családi házukban Pannát 
egy felújított szoba fogadta. Tősgyökeres kazincbarcikai lakosként 
biztosak abban, hogy kislányuk Kolorcityben fog felcseperedni, ezért 
megnyugvással fogadták az új családbarát intézkedéseket.  
Klimon István alpolgármester arról biztosította a szülőket, hogy 
az önkormányzat a jövőben is kiemelten figyel a gyermekes csa-
ládokra. Így ha Panna cseperedik, akkor is számíthat majd a város 
támogatására.PANNA

L I T T L E

IGAZI CSERFES KISFIÚ LETT  
ZSOMBI

„Természetesen élni fogunk az 50 ezer forintos juttatással, amit 
a gyermekszületés után lehet igényelni, már intézem hozzá a  
papírokat” – mesélte az ifjú édesapa.
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Idén január 1jétől új támogatásnak örvendhetnek azok a ka
zincbarcikai családok, ahová megérkezett a gólya. Egy 2023 
decemberében elfogadott önkormányzati rendelet nyomán 
idén minden újszülött gyermek után 50.000 Ft juttatást igé
nyelhetnek a szülők. 

Ismét tanszercsomaggal támogatja Kazincbarcika Város Ön-
kormányzata a helyi általános iskolák diákjait mind a 8 évfolyamon.  
A program a tanév elején nagy sikert aratott, így a pedagógusok 
bevonásával összeállított taneszköz-támogatás elindult a hagyo-
mánnyá válás útján. Az évfolyamokra szabott csomagok február 
első felében érkeznek meg minden kazincbarcikai általános iskolába. 

Kondorné Sztojka Ágnes
önkormányzati képviselő,  

igazgató, Kazincbarcikai Pollack Mihály Általános Iskola

Bukó Géza
önkormányzati képviselő,  

elnök, Társadalompolitikai Bizottság

Klimon István
alpolgármester, Kazincbarcika

Ez ismét nagy segítség az alsósoknak, a felsősöknek és a csa-
ládjaiknak is. Örülünk a folytatásnak, és  hogy hagyomány válik  
belőle.

Ilyenkor már elkopnak az első féléves tanszerek, de a pótlás most 
nem a szülők pénztárcáját terheli. Ahhoz, hogy ez hasznos legyen,  
a mi véleményünket is kikérték.

A tanszercsomaggal az a célunk, hogy minden általános iskolás 
gyermeket nevelő családnak legalább egy kicsit segíthessünk. Az 
ezen felüli új támogatásaink: például a gyermekenként járó évi akár 
40.000 Ft-os tanulásösztönző, a jeles érettségiért járó 50.000 
Ft-os vagy a balatoni táborozás támogatása is, mind a közoktatás 
résztvevőin kíván könnyíteni.

A MÁSODIK FÉLÉVBEN IS  
TANSZERCSOMAGGAL SEGÍTI  

AZ ÖNKORMÁNYZAT  
AZ ÁLTALÁNOS ISKOLÁSOKAT

Az önkormányzat ezen kívül prémium baba- mama csomaggal is 
kedveskedik a legifjabb barcikai polgároknak. Illner-Kocsis Berna-
dett az első volt, aki gratulációk kíséretében vette át Szitka Péter 
polgármestertől és Klimon István alpolgármestertől az őt illető cso-
magot. Elmondása szerint az igénylés benyújtása nem volt bonyolult, 
a támogatásnak pedig nagyon örült, hiszen ahogyan fogalmazott: 
„minden segítség jól jön.”
Amint azt Szitka Péter polgármestertől megtudtuk, a születési tá-
mogatással és a baba-mama csomaggal kapcsolatos visszajelzé-
sek igen pozitívak. 

„Az önkormányzati bizottságokkal és a képviselő-testülettel folya-
matosan azon dolgozunk, hogy még jobban erősítsük a gyermek-
vállalási kedvet, és segítsük a gyermeket vállaló helyi fiatalokat” 
– fejtette ki a városvezető. 

Szitka Péter egyúttal azt is elmondta, hogy a városi támogatási háló 
nem csupán az újszülöttekre koncentrál. A diákoknak, a fiataloknak, 
az időseknek, a családoknak és a rászorulóknak is  kínál támogatási 
lehetőséget az önkormányzat Kazincbarcikán. 

EGYRE NÉPSZERŰBB  
A GYERMEKSZÜLETÉSI 

TÁMOGATÁS

„Nagyon örülök, hogy jelentősen, 500 ezer Ft-ra emelkedett 
az egy főre eső jövedelemhatár összege, mert így még több 
kazincbarcikai család válik jogosulttá a támogatás igénybevé-
telére. Bízom abban, hogy ez a döntésünk tovább növeli a város 
lakosságmegtartó erejét, és ösztönzi majd a fiatalok körében a 
gyermekvállalási hajlandóságot.”

Dr. Perjési Zsolt 
önkormányzati képviselő 
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Az előadások helye:
MEZEY ISTVÁN MŰVÉSZETI KÖZPONT
(Kazincbarcika, Rákóczi tér 9.) emeleti nagyterem.

A PROGRAM FŐ TÁMOGATÓJA: KAZINCBARCIKA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA ÉS A KOLORBARCIKA EGYESÜLET

ÉSZAK-MAGYARORSZÁGI
SZENIOR
SZABADEGYETEM
EL�ADÁS-SOROZAT 
2024 TAVASZÁN

KAZINCBARCIKA ÉS A TÉRSÉG LEGSZÍNESEBB ELŐADÁSAI

MEGNYITÓ: Dr. Dobos László
KÖSZÖNTŐK: Szitka Péter, Prof. Dr. Dinya Zoltán

2024. 02. 22. 15:00

A GLOBALIZÁCIÓ HATÁSA 
AZ EGÉSZSÉGES ÖREGEDÉSRE
Prof. Dr. Dinya Zoltán, az MTA doktora, a Társadalom- és Humántudományi 
Gerontológia Munkabizottság elnöke

2024. 03. 21. 15:00

KORUNK JELLEMZŐ DEMOGRÁFIAI FOLYAMATAI 
METAFORÁKBAN KIFEJEZVE
Dr. Bodnár Ildikó nyugalmazott egyetemi docens, Miskolci Egyetem BTK, 
Alkalmazott Nyelvészeti és Fordítástudományi Tanszék

2024. 04. 25. 15:00

AZ ELÖREGEDŐ TÁRSADALOM DEMOGRÁFIAI 
KIHÍVÁSAI MAGYARORSZÁGON
Prof. Dr. Semsei Imre, az MTA doktora, Pro-Dékán, Tudományos Tanácsadó, 
Debreceni Egyetem, Egészségügyi Kar, Gerontológia Tanszék, a TH-Gerontológia 
Munkabizottság tagja

2024. 05. 23. 15:00

A GLOBALIZÁCIÓ ÉS A DEMOGRÁFIAI VÁLTOZÁSOK 
HATÁSA AZ IDŐSÖDŐ ÉS IDŐSKORÚ EMBEREKRE 
MAGYARORSZÁGON A XXI. SZÁZAD ELEJÉN
Dr. Dobos László, a Társadalom- és Humántudományi Gerontológia 
Munkabizottság titkára, az EduSenior Program alapítója és szervezője, 
a PEME KMRT elnöke

Az előadásokon a részvétel ingyenes, de 
REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT.
Regisztráció: a helyszínen vagy itt:

A képzésért felelős:
A MAB Társadalom- és Humántudományi Gerontológia Munkabizottsága, 
a PEME Kelet-Magyarországi Regionális Tagozata (PEME KMRT)

A képzés szervezője:
Dr. Dobos László, a TH Gerontológia Munkabizottság titkára, 
a PEME KMRT elnöke

Az előadás-sorozat célja a térségben élő idősödő érdeklődők szellemi potenciáljának növelése, a generációk 
közötti tudásszakadék csökkentése, a közös értékek felszínre hozása, megerősítése, támogatása.



FEBRUÁRIPROGRAMOK

Részletes programok a www.kolorline.hu oldalon és a KolorAPPon.
Jegyek kaphatók online a www.kolorcity.hu oldalon, nyomtatott formában pedig a Mezey István Művészeti Központban.  
A programok Kazincbarcika Város Önkormányzatának támogatásával valósulnak meg.

01|25    02|26 
Mezey István Művészeti Központ

A Kazincbarcikai Kodály Zoltán Alapfokú  
Művészeti Iskola képzőművészeti tanszakjainak kiállítása féléves 
alkotásaikból

02|01    03|07 
Mezey István Művészeti Központ

Neszádeliné Kállai Mária  
Hagyomány és korszerűség 
Retrospektív kiállítás

02|09 
péntek  | 17:00 

Mezey István Művészeti Központ

Kubai salsa  
Sándor Judittal és Lehotay Zoltánnal 
Kezdőknek is! Egy természetes, lendületes, vidám ritmusú táncórasorozat felnőtteknek. 
jegyár: 2000 Ft 

02|10
szombat | 15:00 

Mezey István Művészeti Központ

Családi farsangi álarckészítő workshop 
jegyár: 2000 Ft

02|10 
szombat | 14:00 

Mezey István Művészeti Központ

Valentin-napi süteménybox-készítés  
a Pöttöm Patti Torta és Cukrászműhely gondozásában
korosztály: 10+ év  ●  jegyár: 3500 Ft

02|17 
szombat  | 09:00 

Mezey István Művészeti Központ

VII. Rejtvényfejtő verseny
 

02|22 
csütörtök | 15:00 

Mezey István Művészeti Központ

Kolorakadémia Szenior Szabadegyetem I. előadás 
A globalizáció hatása az elöregedésre
előadó: Prof. Dr. Dinya Zoltán, az MTA doktora, a Társadalom- és Humántudományi Gerontológia Munkabizottság elnöke

02|23 
péntek  (esőnap 02 | 25) 

Fő tér

Boldog születésnapot, Kazincbarcika! 
17:00 LilFrakk, 18:00 Dzsúdló, 19:45 tűzijáték

02|24
 szombat | 14:00

Mezey István Művészeti Központ  

Tavaszi ajtókopogtató készítése  
a Masni Műhely gondozásában
korosztály: 10+ év  ●  jegyár: 6000 Ft

02|24
 szombat | 16:00

Mezey István Művészeti Központ

Kubai salsa  
Sándor Judittal és Lehotay Zoltánnal 
jegyár: 2000 Ft

01|25    02|26
változó helyszínek

Fitt Barcika
regisztráció: https://kolorcity.hu/fitt-barcika
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Kazincbarcika Város Önkormányzata a város 
70. születésnapja alkalmából pályázatokat 
vár a Mátyás király út — Pollack Mihály utca 
körforgalmának szebbé tételére. A megkö
tés csak annyi, hogy a kreatív látványterv 
kapcsolódjon a város történetéhez, kultú
rájához vagy jelképeihez.     
 
A cél továbbra is az, hogy a város színes és 
élhető közösségi térként működjön. A kre-
atív falfestések és installációk után most 
a Lidl-körforgalomnál bővülhet egy újabb 
installációval Kolorcity utcaképe.
Február elejétől érhető el a kolorline.hu és 
a kolorcity.hu oldalán az a pályázati felhí-
vás, amelyre amatőrök vagy hivatásos kép-
zőművészek, helyi vagy más településen 
élők egyaránt jelentkezhetnek. Az alkotók-
nak két hónapjuk van, hogy beküldjék a lát-

ványtervet arról az installációról, amellyel 
szebbé tennék a körforgalmat. 
Dr. Makkai Orsolya alpolgármester szerint 
a lehetőséggel bárki élhet, és azoknak sem 
kell megijedniük, akik nem profi építészek.
 „Az amatőröktől egy ötletes, fantáziadús 
rajzot várunk, amibe később statikusokat, 
tervezőket vonunk be — hangsúlyozta az 
alpolgármester. — Fontos szempont, hogy 
a látványterv valamilyen módon kapcso-
lódjon a város történetéhez, kultúrájához 
vagy jelképeihez.”

A városvezető azt is elmondta, hogy a lakos-
ság részéről rengeteg pozitív visszajelzés 
érkezett a körforgalom elkészülésével kap-
csolatban, hiszen egy évek óta tartó közle-
kedési probléma oldódott meg. Az Attila út 
— Hadak útja körforgalmának elkészülése 

után végre itt is sor került a forgalomcsillapí-
tásra, így biztonságosabbá vált a közlekedés.
A beérkező pályaműveket egy szakmai zsűri 
bírálja majd el, a nyertes alkotás pedig még a 
nyáron elkészülhet. 
 

Gyorsan ugrott a 2022-ben újraélesz-
tett kazincbarcikai vegyészmérnökképzés 
népszerűsége. Az első tanév bátortalan 
hallgató számát sikerült a másodikra meg-
többszörözni, és összeállt a megfelelő lét-
számú csoport, akik kiélvezik, hogy helyben 
szerezhetnek stabil karrierrel kecsegtető, 
vonzó és értékes diplomát. 
A képzést a Miskolci Egyetem, a Tiszáninneni 
Református Egyházkerület, a Wanhua Bor-
sodChem Zrt. és Kazincbarcika Város Ön-

VEGYÉSZMÉRNÖKKÉPZÉS  

LEGYÉL TE A LIDL-KÖRFORGALOM  
INSTALLÁCIÓJÁNAK ALKOTÓJA!

KAZINCBARCIKÁN!

Már a harmadik évfolyam rajtol a 
2024/2025ös tanévben a Miskolci 
Egyetem Kazincbarcikán újraindított ve
gyészképzésén. Az intézmény egyaránt 
várja a frissen érettségizőket és a ma
gukat át vagy továbbképzőket a hét
féléves, levelezős, támogatott szakra.

kormányzata összefogása kezdeményezte. 
Szeptembertől újra várják a diákokat a leve-
lező tagozatos, hallgatóorientált, gyakor-
latias oktatásra az Irinyi János Református 
Oktatási Központ országosan is nívós la-
boratóriumában, mentori közreműködéssel, 
a tapasztalatokra építő minimális tantárgy-
reformmal. A gyakorlati képzés a térség leg-
nagyobb munkáltatójánál, a BorsodChemnél 
történik, amely később gyakornokaiból is 
szívesen fogadja leendő munkatársait.

„Annak, aki már a vegyiparban dolgozik 
vagy szívesen látja ott a jövőjét, fontos a 
jól használható, és a karriert nagyban elő-
segítő vegyészmérnöki alapdiploma meg-
szerzése – hangsúlyozta dr. Viskolcz Béla, 
a Miskolci Egyetem dékánja. – Ez egy olyan 
szakma, melynek igényét még a tágabb ré-
gióban sem tudjuk kielégíteni, így nagyon 
biztos elhelyezkedést ígér. Mi a levelezős 
képzésünkön is a legkisebb hallgatói lemor-
zsolódásra törekszünk.” 

Aki még nincs túl 12 félév felsőoktatási kép-
zésen, tandíjmentesen jelentkezhet a Mis-
kolci Egyetem által meghirdetett képzésre 
február 15-ig.
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A karácsonyt megelőző adventi időszak igazi 
ráhangolódás volt az ünnepre Kazincbarcikán. 
A Mezey István Művészeti Központban kéz-
műves foglalkozások várták a gyerekeket, a Fő 
téren pedig hétről hétre az adventi gyertyagyúj-
tásra gyűltek össze az itt élő családok. A Város-
háza előtt karácsonyi gasztroterasz, jégszob-
rászat, fényfestés varázsolt ünnepi hangulatot, 
de megelevenedtek a Jégvarázs, a Harry Potter 
és a Transformers filmek főszereplői is. 

ADVENTI EMLÉKEK  
2023-BÓL
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VASTAPS  
VISSZHANGZOTT KAZINCBARCIKA  

ÚJÉVI KONCERTJÉN

A Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola fellépői mel
lett Fischl Mónika Liszt Ferencdíjas primadonna és Dolhai  
Attila Jászai Maridíjas színész, musical és operetténekes 
tette emlékezetessé a 2024es év kezdetét. Kazincbarci
kán dupla újévi koncerttel indult az idei esztendő.

Ugyan megkezdődött az Egressy Béni Művelődési Központ 
energetikai korszerűsítése, ettől függetlenül nem állt meg 
a kulturális élet Kolorcityben. Jó bizonyíték erre a Kodály 
Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola falai között zajlott dupla 
telt házas újévi koncert, amelyre január 12-én került sor. 
A sikeres rendezvény Szitka Péter polgármester köszöntő-
jével kezdődött, aki minden jót kívánt a kazincbarcikaiaknak 
a 2024-es évre. Egyúttal felkérte Kerek Gábor Közeledőt, 
a művészeti iskola igazgatóját, hogy az Egressy felújítását 
követően az intézmény közreműködésével lehessen még 
emlékezetesebb az ünnepélyes megnyitó.
Az est első részében a kodályos növendékek és pedagó-
gusok szórakoztatták a közönséget tánccal és népszerű 
dallamokkal. Ezt követően a Melódia kamarazenekarral 
közösen lépett színpadra Fischl Mónika Liszt Ferenc-díjas 
primadonna, színésznő és Dolhai Attila Jászai Mari-díjas szí-
nész, musical- és operetténekes. A művészek produkcióját 
igazi vastapssal jutalmazta a közönség, így feledhetetlen 
élménnyel indíthatták a résztvevők az idei évet.
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A magyar kultúra napjának ünnepén ke
rült sor a 2024es Barcikartdíj átadására.  
A színvonalas rendezvényen verssel, zené
vel és tánccal tisztelegtek az évforduló és 
a reformkor nagyjai előtt a díjazott iskola 
növendékei és pedagógusai.
   
Kazincbarcika idén is méltó módon ünne-
pelte a magyar kultúra napját, ahol átadták 
a 2024-es Barcikart-díjat. Az önkormányzat 
már 2007 óta honorálja ezzel a kitüntetéssel 
azoknak a helyi közösségeknek és művé-
szeknek a tevékenységét, akik színesebbé 
teszik a város kulturális életét.

Az Ádám Jenő Tagiskolában tartott ünnep-
ségen Kerek Gábor Közeledő, a Kodály Zol-
tán Alapfokú Művészeti Iskola igazgatója 
a művészeteket éltető megnyitóbeszédé-
vel üdvözölte a közönséget, majd elérzé-
kenyülve vette át a Kodály Zoltán Alapfokú 
Művészeti Iskola nevében a Barcikart-díjat 
Szitka Péter polgármestertől és Klimon Ist-
ván alpolgármestertől. Mint mondta: kollégái 
és a növendékek megérdemlik az elisme-
rést, amely a jövőben még inkább motiválni 
fogja őket.
A díjazott oktatási intézmény már korábbról 
is rengeteg elismerést mondhat magáénak. 
Jelenleg a zeneművészet, a táncművészet, a 
képző- és iparművészet, valamint a színmű-
vészet területén nyújt színvonalas képzést. 
Intézményük gyakran ad otthont kiállítá-
soknak, hangversenyeknek, előadásoknak. 

„Boldog vagyok, hogy a magyar kultúra 
napján helyi fellépők, maguk a díj nyer-
tesei adtak műsort, nem pedig „idegen 
tollakkal” ékeskedtünk. Csak gratulál-
ni tudok a nagyszerű előadáshoz” –  
fogalmazott a képviselő.

KAPTÁK IDÉN A BARCIKART-DÍJAT 
Pétervári György önkormányzati képviselő 
— a Barcikart-díj kapcsán javaslatot előter-
jesztő kuratórium tagjaként — elmondta, 
hogy épp ez a kulturális sokoldalúság szólt a 
kodályosok mellett. Mint említette: magán-
emberként is nagyon örült, hogy a művészeti 
iskola kapta az elismerést.

A díj egyik átadója, Klimon István alpol-
gármester kiemelte, hogy a városvezetés 
számára mindig megtiszteltetés egy ilyen 
elismerés átadása. Szerinte a Kodály Zol-
tán Alapfokú Művészeti Iskola valamennyi 
tanszakának tevékenységével kiérdemelte 
a kitüntetést. Ezzel a véleménnyel dr. Mak-
kai Orsolya alpolgármester is maximálisan 
egyetértett.

Dr. Makkai Orsolya szerint fontos, hogy  
Kazincbarcika kulturális szempontból is sok-
színű város, és a helyi művészek, művészeti 
szervezetek országos és nemzetközi sike-
rek birtokosai is. A kultúra kiemelt szerepe 
pedig nemcsak a város arculatát alakító, he-
lyi alkotók kezétől származó szobrokban, de 
a Barcikart-díjazottak hosszú névsorában is 
megmutatkozik.

Szitka Péter polgármester egyenesen kül-
detésnek nevezte a Barcikart-díjat. Mint 
mondta, a díjazottak mindig hozzátesznek 
valamit a városhoz, és olyan művészeti ér-
téket teremtenek, amely előtt mindenkinek 
meg kell emelnie a kalapját.

A „KODÁLYOSOK ”

Pétervári György
önkormányzati képviselő 

Dr. Makkai Orsolya
alpolgármester 

„Nagyon örültünk, hogy a kuratórium 
javaslatát a képviselő-testület is el-
fogadta, mert a lehető legjobb helyre 
került a Barcikart-díj. Bízunk benne, 
hogy így még jobban tudjuk motiválni 
az ott dolgozó, egyébként kiváló mun-
kát végző pedagógusokat. Az elisme-
rés természetesen a diákokat és a szü-
lőket is megilleti” – hangsúlyozta az 
alpolgármester, aki különösen hálás 
a „kodályosoknak” azért, hogy pro-
dukcióikkal a városi rendezvényeket 
is színvonalasabbá teszik.
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Dupla programmal avatták fel a Kazinczy  
Ferenc Tornacsarnok egyik szárnyában 
épült Birkózó és Súlyemelőcentrumot ja
nuár 18án. Az átadó napján zajlott a Grund
birkózó diákolimpia országos elődöntője is. 

ÜNNEPÉLYESEN ÁTADTÁK  
A BIRKÓZÓ- ÉS  

SÚLYEMELŐCENTRUMOT 
KAZINCBARCIKÁN

A verseny megnyitóján Németh Szilárd, a 
Magyar Birkózó Szövetség elnöke mondott 
beszédet, amelyben kiemelte: politikai hova-
tartozástól függetlenül, kéz a kézben, össze-
fogással valósulhatott meg 5 év alatt a be-
ruházás, amelynek köszönhetően a nagyon 
rossz állapotú régi csarnok helyett létrejöhe-
tett egy új létesítmény, amely helyet ad a bir-
kózásnak és a súlyemelésnek Kazincbarcikán.

A verseny kezdetén több elismerés átadá-
sára is sor került. Posztumusz díjat kapott 
Görcsös Lászlóné, valamint elismerték a 
Birkózó- és Súlyemelőcentrum beruhá-
zása során nyújtott támogató hozzáállá-
sát, és a sportért tett erőfeszítéseit Szit-
ka Péter polgár mesternek, Kovács László 
sporttanácsadónak, Istenes László edzőnek,  
Demeter Zoltán országgyűlési képviselő-
nek, valamint Fodor Pál technikai vezetőnek.

Szitka Péter polgármester a Birkózó- és 
Súlyemelőcentrum ünnepélyes átadóján a 
beszédében azt hangsúlyozta, hogy bár a 
régi épületben igyekeztek a szükséges fel-
újításokat megcsináltatni, de végleges meg-
oldásra volt szükség. 

„Az, hogy egy igazi korszerű centrum jött 
létre a KVSE birkózói és súlyemelői szá-
mára, az garancia arra, hogy folytathat-
ják eredményes szereplésüket, és hosszú 
idő után végre méltó körülmények között 
zajlik majd a versenyzők felkészülése” —  
hangsúlyozta a városvezető.
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IMPRESSZUM

A Kazinczy Tornacsarnok új szárnya, amely 
a birkózó- és súlyemelő-szakosztálynak 
biztosítja a sportolás lehetőségét, önkor-
mányzati és hazai forrásból, valamint a Ma-
gyar Birkózó Szövetség támogatásával va-
lósulhatott meg, mintegy 400 millió Ft-ból. 
Demeter Zoltán országgyűlési képviselő 
az átadóünnepségen a sport fontosságát 
hangsúlyozta, kiemelve, hogy a birkózók és 
súlyemelők régi álma valósult meg azzal, 
hogy új sportlétesítménybe költözhettek a 
szakág kimagasló eredményt elérő sportolói.

„Hiszem, hogy ezen a napon nemcsak egy 
épületet avatunk fel, hanem egy olyan 
helyszínt, ahol az erő, az elszántság és a 
küzdelem szelleme találkozik a sport iránti 
szenvedéllyel” — fogalmazott a térség or-
szággyűlési képviselője.

A szalagot ünnepélyes keretek között vág-
ta át Szitka Péter polgármester, Demeter 
Zoltán országgyűlési képviselő és Németh 
Szilárd, a Magyar Birkózó Szövetség elnöke.
Az ünnepség végén díjat vett át a város pol-
gármesterétől kiemelkedő edzői és szakmai 
tevékenységéért Pátrovics Géza, a súlyeme-
lők szakosztályvezetője, Kónya Lajos, a bir-
kózók szakosztályvezetője, valamint Kere-
kes Ottó, a KVSE elnöke, a tervezés és építés 
során nyújtott munkájáért.

„A Birkózó- és Súlyemelőcentrum  
megépítését az ötlet megszületésétől 
támogattam. Hiszem, hogy a két sikeres 
szakosztály méltó körülmények között 
folytathatja munkáját, és új Pátrovics 
Gézák és Kónya Lajosok születhetnek 
majd ezen falak között .”

Molnár Zoltán
önkormányzati képviselő
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BOLDOG  
SZÜLETÉSNAPOT,  

Kazincbarcika!

02|23 FŐ TÉR
ESŐNAP: 02|25

17:00 LILFRAKK
18:00 DZSÚDLÓ

19:45 TŰZIJÁTÉK 


